
UCHWAŁA NR XVIII/152/20 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 26 czerwca 2020 roku 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Lipka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2020 roku kredyt długoterminowy do kwoty 47.100,00 zł 

(słownie: czterdzieści siedem tysięcy sto złotych 00/100) na sfinansowanie wkładu własnego 

zadania inwestycyjnego „Doposażenie miejsc rekreacyjnych o elementy placu zabaw, siłowni 

zewnętrznej oraz małej architektury”, realizowanego w ramach w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Prawnym zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel „in blanco”. 

3. Środki na pokrycie spłaty kredytu zaciągniętego na mocy niniejszej uchwały pochodzić 

będą z dochodów własnych gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

/-/ Piotr Wandas 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 gmina może zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie 

planowanego deficytu, w tym na wkład własny do zadań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej. Gmina Lipka złożyła wniosek do Lokalnej Grupy Działania Krajna 

Złotowska na projekt  „Doposażenie miejsc rekreacyjnych o elementy placu zabaw, siłowni 

zewnętrznej oraz małej architektury” - Batorowo, Białobłocie, Czyżkowo, Debrzno Wieś, Trudna – na 

operacje w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w 

zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020. Gmina Lipka oczekuje na podpisanie stosownej umowy na dofinansowanie. 

Całość zadania 130.850,00 zł, dotacja z PROW 63,63% kosztów kwalifikowalnych tj.= 82.400,00 zł, 

wkład własny kwalifikowalny 47.100,00 zł oraz wydatki niekwalifikowalne 1.350,00 zł. 

Planuje się zaciągnięć kredyt na wkład własny w połowie lipca 2020 r., zaś spłacić ratalnie do połowy 

2023 roku . Koszt odsetek za ten okres to ok. 2.500 zł. 


